Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Cap. XXX. Incipit loqui de fundatione S. Iosephi & S. Annæ in ciuitate Burgensis. Primum Missæ sacrificium oblatum die 19. Aprilis, Dominica in Albis, anno M.D.LXXXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

appulimus: ubi Moniales nostrae in meru & anxietate versabantur, pro ratiōne in via moraremur. quod enim via perdifficilis esset, satis diuinū exhortamus. Illæ vero benigne & perhumaniter nos exceperunt, non quam mihi Dominus laborem aliquem ac pressuram imponit, qui eum statim consolatione rependat. O etiduo eoq; amplius agnoscere. Hæc autem fundatio adeo sine ullo prius labore peracta est, ut quæcumque retuli, nihil faciendus sit, quia reuera nullius est momenti. Equidem valde contenta inde redij, quod opidum id mihi videretur huiusmodi, ut quæ Dei misericordia est, sperem fore, ut agnum nomini eius inde sequatur obsequium, quod conuentus tebi sterectus: ut iam ipsa id satis apparet. Sit ille in æternum benedictus & glorificatus. Amen.

CAPUT XX X.

DE FOUNDATIONE CONVENTVS S. IOSEPHI A. S. AN-

4. in civitate Burgenſi. Primum, in eo sacram celebratum est, die 19. Aprilis

Dominica in Albi, anno M.D.LXXXII.

Am sexennium & amplius effluxerat, ex quo quidam è Societate Iesu, viti cum primis religiosis, senio, litteris & spiritu commendabiles, mihi dixerunt, non medio criter ad Domini gloriam & obsequium suum, si quoddam sacri huius Ordinis cœnobium in civitate Burgensi erigeretur. Aliquot adhuc quoque depromebant rationes, quæ ad hoc ipsum deliderandum non parum impellebant. Verum, quod & Ordo ipse diversimodè exagitatus, & ipsa alijs foundationibus distentâ fuisse, commodam rei huius perficiendæ occasionem non haberam.

Iaque cum anno octogesimo Vallisoleti agerem, fortè fortuna Burgensis Archiepiscopus Burgenſis, tunc recenter ad hunc Archiepisco- fundatio-
pus electus (antea namque Canariensis Episcopus fuerat, & illuc describatur) pertransiit. Vnde Aluarum Mendosum Palentinum Prae-
sum quenam iam sapienter dixi, plurimum huius Ordini fauere: ipse namq;
episcopum ageret, qui cœnobium S. Iosephi Abulense admirerat, cum illic
beneficia contulit, negotiaque Ordinis huius non secus
curauit quam propria, atque ea in primis, quæ particulatim eum
togo ut curer) rogauit, ut ab hoc ad Burgis conuentum constitu-
endum facultatem mihi depositeret. Qui id se quam libentissime
fuerunt respondit. Quod enim singulare Domino in hisce mo-
rituris obsequium præstari arbitretur, hinc illi maximæ est vo-
lat, si quando aliquid alibi erigitur. Noluit autem Archiepisco-

Qqq 2

pus

pus nouus Vallisolerum intrare, sed in S. Hieronymi conuena-
cam est diuersatus: quo cum loco Palentinus Praeful quam humi-
simè inuisit, cum coque prandit, & quoddam ei cingulum de-
nescio quam, ceremoniam circa eum exercuit, quam ab Episco-
manu prouenire oportebat. Hic ergo facultatem ab illo mona-
in urbe Burgensi fundandi petiit: quam ipse quam libensime
giturum se spopondit, quoniam etiam tum, cum in Campania
ret, desiderarat & petierat, ut ibidem aliquod Ordinis homi-
bius fundaretur: quod probè sibi constareret, quantoper
lis Domino seruiretur: quod ex ea esset urbe oriundus in qua
dam eorum fundatum erat, præterea eram ego ei famili-
nota. Quamobrem me Episcopus securam esse iussit, vnoce-
cultate impetranda neutiquam dubitarem edixit; eo quod Ar-
piscopo id quam gratissimum fuisse. Et quia Concilio Tridentino
non iubetur, ut facultas huiusmodi scripere tradatur, sed satis faci-
narium assensum in his præbete, hinc facultas ea ut data concilium
poterat haberet.

Iam supra in Palentinæ foundationis narratione dixi, quin
Io tempore magnam in meipso sentirem à fundando alienanorū
repugnantiam, quod quam pessimè valuisse, ut omnes me denun-
turae crederent, ac ne tum quidem plane confirmata esse mihi
dine: tametsi me hæc ipsa adeò deicere & pusillanimem reddere
soleant, cum Iquæ agenda sunt, ad Dei honorem & cultum
video; unde, quænam tantæ pusillanimitatis & ignauia, quæ
tunc habebam, causa fuerit, nequaquam intelligo. Si dixi
ortam, quod parua mihi ad illam foundationem pertaganda
terent subsidia, alijs certè in foundationibus habueram minoria
circa cum illius vidi cuuentum, & quæ inde lecuta sunt, à diabolis
profeciam fuisse mihi persuadeo. Ut plurimum enim sic ha-
contigisse video; scilicet, quoties in aliqua foundatione aliquis
subeundus est labor (quod me Dominus adeò miseram & impa-
tem esse cognoscet) ipsum mihi tum verbis, tum operibus, sum-
semper addere. Cogitavi ergo (quia in quibusdam foundationib.
Laborum
subeundoru
Dominus.
Matrem
præmonito
foles.
quibus nullum me subire laborem oportuit, Maiestas illius nihil
significat) ita in illa factum esse, nam quod sciret, quidnam in
deberemus, iam inde à principio corroborare me & animarum
(si ipse pro omnibus laudatus,) quemadmodum iam ante mil-
tina foundatione, de qua vñā cū hac perficienda simul trahimus
memoratum est. Per modū nāq; reprehēdetis mihi dixit, ex quo
rē: quando mihi ymquā defuisset? Ego idē sum, duas baseas fundationes

Quoniam ibi narratum est, quis mihi post illa verba audita
venerat, manerit, necesse me non est hic ipsum denuo referre, mox
namque ab omnime socordia liberatam sensi. Vnde liquido pater,
inquietudinem & senilem aetatem meam illius causam non huius:
quoniam tam de una quam de altera (vitiantem declaratum est) traxi
ecepit. Magis autem expedire videbatur, ut Palentinam prius auspi-
cier, tum quod id opidum esset vicinum, tum quod tempus satis bru-
male, tum quod Burgensis civitas frigidior esset sub climate, maximè
vero vobono Palentino Episcopo gratificemur. Vnde etiam prius, ea
perfecta est, sicuti iam suprà legere est. Sed quoniam cùm ibi
dem agerem, Numantina fundationis occasio fese inexpectata
obrullit, visum mihi (quod omnia hic parata & confecta es-
sen, satis futurum, prius illuc proficiisci, atque inde demum Burgos
me conferre.

Vilum autem Palentino Episcopo (prout quidem eū ipsa rogabās)
expedit, ut tei huius, & omnium quae gerebantur, Archiepiscopū cœ-
tiorē redderē. Vnde is etiā (postquam scilicet ego Numantia iā conces-
sū) Canonicū quemdā Ioannē Alphonsū nomine, uō alia de cau-
sa quā hac, expresse ad eū destinauit. Archiepiscopus vero mihi magna
cum amoris significatione respondit, nihil usq; adeo desiderare se di-
cens, quān vi illuc quam primum concederem; quin & cum Cano-
nicō illo ad se misso accuratē de hac ipsa re egit, & ad Palentinum An-
tīnum rescripsit, illius discretioni & prudentia multa committens,
quidquid autem bac in re ipse faciebat, ideo fieri, quod Cines Bur-
genes nosset: nam illis annuentibus & consentientibus monas-
terium fundari oportere. Constitutum tandem inter nos fuit, ut ipsa
me illuc conferrem, & cum magistratu & ciubus primō rem tran-
sigeremus; nam, casu quo hi facultatem nobis negarent, illi fal-
tem manus eos ligare aut impeditre non posse, quo minus ipse eam
mihi daret. Addebam, ipsum tu m Abula præsentem fuisse, cum
primum illuc monasterium erigeretur, ac meminiisse posse, quantz ibi
curse & contradictiones illius occasione fuerint excitata: itaq; cum
hic simile quid velle præuenire, ed quod minimē expedire, hic mo-
nasterium quod centum & reditus non haberet, (ad quod ipsa mi-
nime propendo) sine facultate & assensiū ciuium constituere, ac pro-
prietate illūm hoc dicere. Palentinus ergo Præfū rem ut planē confe-
stam existimabat (nec immerito) cùm, ut me illuc conferrem, suade-
bar, similq; mihi misso nuntio significauit, ut Burgos abiremus. Ego
vero aliquē animi defectum in Archiepiscopo mihi notare ac percipe-
re videbar; vnde ei missis litteris respōdens, gratias etiā pro beneficio

Qqq 3

mihi

mihi prestito; addobam vero, peius mihi videri, cùmibus Mensestria
admittere nolentibus, ipsūm erigere, quām nihil illis, indicando,
petagere, itaque Dominationem ipsius maiori inuidiæ exponere.
gutari certè & præfigere videbar, quām parum, aliquæ excitata conto-
dictione, in illo nobis esset fideicæ collocandum, & subfidi spes-
sum, si hoc ipsa negotium ei primo proposuism. Quin etiam iden-
fectu per difficile fore arbitrabar, varietate opinionum, quæ
modi in rebus interuenire plerumq; solet, postea accedente Quippe
pter Palentino Episcopo scripsi, eum rogans, vt, quandoquidem
tam parum restaret, & mortbi mei tam essent graues ad in loco
brumali hiemandum, hanc fundationem pro tunc quidem omni-
mus, in aliud eam tempus reliquentes. Quid Archiépiscopum re-
dubium aliquid subesse non significauit, quod & ipsum male habet,
quod hic inconvenientia quædam ex aduerso allegaret, cùm prius
benevolum animum & insignem voluntatis erga hoc negotium pa-
pensionem ostendisset: ne ergo aliquam inter eos sunt enim amissio-
nem animique alienationem sererem, Numantia Abulam de-
cessi, parum tunc quidem cogitans, fore, vt tam citò illuc redire
de verò necessarium fuit, idq; quibusdam de causis, ad Abulam S. Iosephi Monasterium me abire.